
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
3 / . / Р .о 1 Ж З  №

г. Советская Гавань

Об 1участии в конкурсе И

В целях выявления и распространения лучших практик наставничества в 
регионе краевое государственное автономное образовательное учреждение до
полнительного образования "Хабаровский институт развития образования" (да
лее -  КГАОУ ДПО ХК ИРО) в октябре -  декабре 2023 года проводит краевой 
конкурс успешного наставничества в образовательных организациях "Формула 
наставничества" (далее — конкурс).

К участию в конкурсе приглашаются наставники, наставляемые и кураторы 
наставничества организаций, реализующие образовательную деятельность по об
разовательным программам общего, основного общего и (или) среднего общего 
образования, дополнительным общеобразовательным программам.

Конкурс проводится с 30 октября по 4 декабря 2023 г. в заочном формате 
по четырем номинациям:

"Лучшая практика наставничества";
"Лучшая программа наставничества";
"Лучший наставник";
"Турнир наставников".
Каждая номинация содержит три этапа
1 этап -  сбор заявок и конкурсных работ с 30 октября 

по 17 ноября 2023 г.;
2 этап -  содержательная экспертиза конкурсных работ экспертной группой 

с 18 ноября по 30 ноября 2023 г.;
3 этап -  подведение итогов с 1 декабря по 4 декабря 2023 г.
Для участия в конкурсе участникам необходимо подать онлайн-заявку на 

сайте http://nastavnik-khv.ru/konkurs2023.
Контактное лицо: Парфёнова Светлана Васильевна, начальник отдела 

наставничества центра профессионального самоопределения, наставничества и 
олимпиадного движения КГАОУ ДПО ХК ИРО, телефон 8 (914) 172-23-67.

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно - методическому центру Управления образования Ад
министрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

000956 * МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.

http://nastavnik-khv.ru/konkurs2023


(Трусова М.Б.) организовать методическое сопровождение участников кон
курса. Обеспечить подачу заявок и конкурсных работ с 30 октября по 17 ноября 
2023 г.

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие педа
гогов в краевом конкурсе успешного наставничества в образовательных органи
зациях "Формула наставничества".

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края


